

PROTOKÓŁ nr 20
z posiedzenia
Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Radomiu
z dnia 09 listopada 2020 r.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył i na nim przewodniczył Radny Dariusz Wójcik Przewodniczący Komisji, który powitał wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 19 z posiedzenia Komisji.
2. Omówienie proponowanych zmian w funkcjonowaniu szkół ponadpodstawowych i placówek oświatowych, począwszy od roku szkolnego 2021/2022.
3. Sprawy różne.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1 Protokół nr 19 z posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2. **Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska** przedstawiła prezentację dotyczącą proponowanych zmian w sieci szkół i placówek samorządowych.

Zaproponowano połączenie XIII Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Polskich Noblistów w Radomiu z XII Liceum Ogólnokształcącym z siedzibą ul. Osiedlowa 36. Przeniesienie głównej siedziby MDK do budynku po XIII Liceum Ogólnokształcącym. Obecnie zajęcia dla wychowanków MDK odbywają się również w PSP 22 oraz w XIII LO. Przeniesienie do budynku po XIII Liceum Ogólnokształcącym głównej siedziby PP17 oraz dodatkowych lokalizacji przedszkola z PSP 33- 3 oddziały oraz ZS Samochodowych – 1 oddział.

W roku szkolnym 2020/2021 w XII Liceum zakończy naukę jedna klasa 3 i w XIII Liceum zakończy naukę jedna klasa 3. Na dzień 1 września w XII Liceum Ogólnokształcącym uczyło się 152 uczniów, a w szkole funkcjonował 6 oddziałów natomiast w XIII Liceum Ogólnokształcącym uczyło się 177 uczniów a w szkole funkcjonował 7 oddziałów. Po przeniesieniu oddziałów z XIII LO do XII Liceum w roku szkolnym 2021/2022 będzie funkcjonowało 11 oddziałów, a przy założeniu, że uda się przeprowadzić nabór na poziomie roku szkolnego 2020/2021 – 13 oddziałów. Z końcem roku szkolnego naukę zakończą 3 klasy maturalne. Dla porównania w roku szkolnym 2015/2016 przed reformą w budynku, w którym mieści się XII Liceum Ogólnokształcące funkcjonowało 18 oddziałów (13 oddziałów gimnazjum i 5 oddziałów liceum). W budynku XII Liceum Ogólnokształcącego znajduje się 14 sal lekcyjnych, pracownie szkolne (3 językowe, 2 komputerowe), 1 duża sala gimnastyczna i 3 mniejsze, 3 gabinety (stomatolog, profilaktyka zdrowotna, psycholog), biblioteka, pozostałe pomieszczenia – 50 np. kantorek nauczycieli w-f, obsługi, toalety, zaplecza w salach lekcyjnych kuchnia i stołówka (wykorzystywana przez przedszkole).

Przy szkole funkcjonuje również całoroczne lodowisko, wybudowane w ramach budżetu obywatelskiego.

W XIII Liceum Ogólnokształcącym na pełny etat zatrudnionych jest 17 nauczycieli plus dyrektor. Liczba nauczycieli niepełnozatrudnionych wynosi 7, w tym 5 jest zatrudnionych w innych radomskich szkołach. 8 nauczycieli objętych jest ochroną związkową. Trzech nauczycieli uzupełnia etat w innych placówkach. Łącznie w roku szkolnym 2020/2021 liczba etatów w szkole wynosi 21,27. Aktualny stan zatrudnienia pracowników Administracji i Obsługi XIII Liceum Ogólnokształcącego na dzień 1 września 2020 r wynosi 8 etatów. Będziemy starali się dla wszystkich tych osób zapewnić zatrudnienie jak nie w XII LO to w innych placówkach.

W Młodzieżowym Dom Kultury im. Heleny Stadnickiej w Radomiu liczba kół zainteresowań w roku szkolnym 2020/2021 wynosi 126. Liczba wychowanków – 1563, liczba korzystających z biblioteki MDK – 100. Bazę lokalową Młodzieżowego Domu Kultury im. Heleny Stadnickiej w Radomiu w roku szkolnym 2020/2021 stanowi budynek przy ul. Słowackiego 17 - 16 sal; Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 22 z Oddziałami Integracyjnymi im. Mikołaja Reja w Radomiu, ul. Krucza 2/10 – użyczono 4 sale (2 sale, sala gimnastyczna, mała sala taneczna) oraz XIII Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Polskich Noblistów w Radomiu, ul. 25 Czerwca 79 – użyczona sala gimnastyczna.

W XIII Liceum Ogólnokształcącym mamy: 18 sal lekcyjnych; 7 pracowni szkolnych, 1 salę gimnastyczną, 1 halę sportową i 1 mniejszą salę do ćwiczeń; 3 gabinety; bibliotekę, pozostałe pomieszczenia – 54 (np. kantorek nauczycieli w-f, obsługi, toalety, zaplecza w salach lekcyjnych), kuchnia i stołówka (niewykorzystywana od 2 lat). W związku z tym przeniesienie w całości Przedszkola Publicznego Nr 17 jest dobrym pomysłem ponieważ kuchnia i stołówka jest w pełni wyposażona i szkoła nie będzie wymagała wielkich nakładów finansowych aby dostosować ją dla funkcjonowania przedszkola.

Jeśli chodzi o funkcjonowanie tych dwóch placówek czyli MDK i PP nr 17 w jednym budynku to nie będzie to ze sobą kolidowało ponieważ zajęcia w MDK odbywają się popołudniami bądź w sobotę.

W Przedszkolu Publicznym Nr 17 w roku szkolnym 2020/2021 funkcjonuje 9 oddziałów. W siedzibie głównej – 5 oddziałów a w dodatkowych lokalizacjach tj. w PSP 33 – 3 oddziały i w ZS Samochodowych - 1 oddział.

Usytuowanie oddziałów w budynku po XIII Liceum Ogólnokształcącym wpłynie pozytywnie na warunki lokalowe Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 33 .

Dyrektor XIII Liceum Ogólnokształcącego Grażyna Mazur – XIII Liceum Ogólnokształcące ma bardzo dobre położenie. Liceum obecnie jest małą szkołą i oczywiście zgadzamy się, że budynek nie może funkcjonować samodzielnie, ale prosilibyśmy aby to XII LO przyszło do nas. Szkoła jest szkołą bardzo przyjazną uczniom, nasi uczniowie bardzo dobrze zdali maturę (mieliśmy 8 miejsce w mieście, 19 miejsce w regionie). Obawiamy się, że w sytuacji gdy szkoła zmieni lokalizację to uczniowie nam odejdą ponieważ część uczniów spoza Radomia są to uczniowie, którzy wybrali naszą szkołę ze względu na dobrą lokalizację. Szkoła ma duże sale i na pewno XII LO by się u nas zmieściło. Użyczamy halę sportową nie tylko dla MDK ale również na zajęcia z akrobatyki, treningi Radomki. Dodam jeszcze, że ochrony związkowej jest tylko 9 godzin a pani, która je realizuje jest w szkole bardzo potrzebna na różnego rodzaju zastępstwa. Wszystkie osoby, które mają ochronę związkową mają pracę. Wiemy o tym, że samodzielnie nie możemy istnieć, ale może wspólnie z MDK bądź przeniesienie do nas XII LO. Każdą decyzję przyjmiemy z pokorą, ale może uda się wprowadzić jakieś zmiany w koncepcji i prosilibyśmy

(rodzice, uczniowie, rada pedagogiczna) o pozostawienie nas w naszym budynku. Rozumiemy potrzeby przedszkola, ale może jest jeszcze jakaś możliwość, czy to z XII LO, czy jako samodzielna placówka i MDK popołudniu bo i na to znajdziemy miejsce. Mamy około 10 uczniów, którzy uczą się również w ZS Muzycznych i ci uczniowie nie będą chcieli przejść na Osiedlową. W budynku szkoły ma również siedzibę związek zawodowy „Solidarność”.

Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury Elżbieta Sobkowiak - MDK od 2012 roku boryka się z bazą lokalową. Przy Słowackiego 17 mamy bardzo trudne warunki, a zainteresowanie zajęciami pozaszkolnymi jest naprawdę olbrzymie. Na jedno miejsce w sekcji jest po kilkanaście osób chętnych. Mimo bardzo słabej bazy lokalowej mamy bardzo dobre osiągnięcia w skali krajowej i międzynarodowej. Ze względu na trudne warunki musimy używać pomieszczenia w szkołach i dzięki temu, że możemy korzystać uprzejmości i bazy lokalowej szkół możemy funkcjonować. Jest to jedyna placówka w mieście, która rozwija pasję i zainteresowania młodzieży, w której pracuje wyspecjalizowana kadra pedagogiczna. Bardzo byśmy chcieli żeby nam się ta baza lokalowa poprawiła i o to prosimy, a na pewno będzie to z korzyścią dla miasta bo przyniesie jeszcze więcej sukcesów i promocji miasta.

Dyrektor Publicznego Przedszkola nr 17 Anna Belowska - jestem dyrektorem placówki od 2017 roku. Od samego początku zwracałam uwagę władz naszego miasta na stan budynku. Wielokrotnie wystosowywałam pisma do Prezydenta w poprzednich latach informując o tym, że budynek wymaga gruntownego remontu. Z roku na rok sytuacja się pogarsza. Warunki pogodowe powodują, że zewnątrz elewacja jest w takim stanie, że w tej chwili zagraża bezpieczeństwu dzieci i dorosłych przebywających na terenie przedszkola. Po kontroli straży pożarnej odbytej w marcu 2019 roku przedszkole otrzymało zalecenia. Termin pierwotny realizacji tych zaleceń upłynąłby 31 grudnia 2020 roku. Udało mi się wykonując część zaleceń odroczyć termin wykonania pozostałych do 31 grudnia 2021 roku. Te zalecenia będą musiały pochłonąć ogromne środki finansowe ponieważ musielibyśmy zbudować klatki schodowe do odpowiedniej klasy odporności ogniowej, te klatki stanowią pion i drogi ewakuacyjne i należy je zamknąć na każdej kondygnacji drzwiami przeciwpożarowymi. Należy zabezpieczyć klatki schodowe urządzeniami zapobiegającymi zadymieniu lub służącymi do usuwania dymu. Należy zapewnić odpowiednią szerokość użytkową spocznika na parterze w klatce schodowej północnej. Klatka schodowa nie spełnia wymogów przeciwpożarowych ponieważ jest za wąska, w żaden sposób nie będzie można jej dostosować do obowiązujących przepisów i aby cokolwiek z tym zrobić to należy wykonać ekspertyzę budowlaną, ekspertyzę przeciwpożarową i dopiero można myśleć o wykonaniu dokumentacji projektowej i wykonaniu tych prac. Koszt samej ekspertyzy budowlanej to około 20 000,00 zł i tak samo przeciwpożarowa. Wykonanie tych prac to koszt około 120 000,00 zł. Elewacja budynku wygląda bardzo źle. Spadają kawałki tynków i stropów. Dach i rynny wymagają remontu. Taras, który mamy został wyłączony z użytkowania zaleceniem inspektora nadzoru budowlanego ponieważ wymaga gruntownego remontu. Remont tarasu to koszt około 55 000,00 zł. Budynek ma 61 lat, mamy bardzo starą instalację elektryczną, która wymaga wymiany. W głównym budynku mamy 5 sal z czego jedna sala to jest sala przejściowa. Nauczyciele nie mają pokoju nauczycielskiego. Mnie jako dyrektorowi najbardziej zależy na tym abyśmy wszyscy byli bezpieczni. Mam nadzieję, że Państwo wezmą pod uwagę te informacje przy podejmowaniu decyzji.

Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego Tomasz Korczak - potwierdza się fakt, że mamy za dużo liceów, sam „Kochanowski” ma duże rezerwy w centrum. Mamy

sytuację taką, że do zagospodarowania jest jeden budynek. Z doświadczenia i z wieloletnich obserwacji widzę, że szanse na „przeżycie” mają licea, które są ulokowane w centrum miasta. Dobrze, że trwa dyskusja i najpierw zastanówmy się gdzie ten budynek wolny ma zostać. Jestem przerażony stanem budynku przedszkola, ale rzeczywiście budynek 60 letni wymaga remontu. Jeżeli mogę zapytać władze miasta co planują w tym budynku zrobić, bo też mamy przykre doświadczenie i mamy poważne kłopoty po tym jak w bardzo krótkim okresie czasu oddano budynki oświatowe w 50% i w tej chwili miasto ma poważne kłopoty żeby te przedszkola dla dzieci zabezpieczać. To, że przedszkole przejdzie to nie znaczy, że budynek zniknie, a będzie tam szansa po remoncie już bez dzieci żeby było tam kolejne przedszkole. Pomysł, który przedstawia Prezydent z punktu widzenia przedszkola nr 17 i MDK -u uważam za bardzo dobry. Pani Dyrektor MDK nie powiedziała jak funkcjonują oddziały i jaki ma wpływ funkcjonowanie oddziałów poza główną siedzibą MDK, ale i nie padła informacja co się dzieje i jakie są plany z budynkiem gdzie gospodarzem jest MDK czyli budynek na Daszyńskiego. Z tego co ja wiem, siedzibą MDK-u w użyczeniu jest budynek na Daszyńskiego co jest rzeczą dziwną, że gospodarz wynajął swoją siedzibę, a sam szuka lokalu. Perspektywa istnienia liceów, jak popatrzymy na ilość oddziałów to jest to dwuoddziałowe w rocznikach liceum, które będzie funkcjonowało. Rzeczywiście małe liceum i jeżeli nie będzie miało naboru chociażby na jednym oddziale to historia z IX LO może się powtórzyć. Nie podano tu wszystkich problemów związanych z siecią szkolną. Warto by tutaj przytoczyć chociażby zmianowość szkoły podstawowej nr 4 i potrzeby osiedla Ustronie. Wiem, że akurat tamten kierunek wymaga rozwiązań, bo nie określe zmianowości, ale jeżeli Pani Dyrektor ma dane o zmianowości szkoły nr 4 to sądzę, że jest to informacja bardzo istotna do podjęcia prawidłowych decyzji przy dyskusowaniu o zwalnianiu budynku w jedną bądź drugą stronę. Z punktu widzenia związku zawodowego, który reprezentuję deklaracja, że osoby będą miały zatrudnienie jest bardzo istotna i mnie satysfakcjonuje, ale prosiłbym żeby Komisja rozważyła to w dłuższej perspektywie bo jeżeli byłaby siedziba przedszkola nr 17 traktowana nawet jako tymczasowa w tym budynku i po remoncie powrót to jest to budynek w centrum z tradycjami i ja sądzę, że łatwiej jest wyremontować ten budynek niż znaleźć miejsce w centrum i wybudować go na nowo. Z kolei nasz MDK może mieć nawet status Pałacu Kultury bo osiągnięcia tego zespołu budzą mój podziw. Radom przez MDK i jego osiągnięcia jest bardzo dobrze postrzegany w Polsce. Tak naprawdę możemy rozpocząć dzisiaj dyskusję o tym, czy te szkoły przetrwają. To jest z założenia bardzo małe liceum, które może podzielić los tych liceów, które nie funkcjonowały w centrum miasta.

Przewodniczący NSZZ Solidarność Sekcja Regionalna Pracowników Oświaty i Wychowania Adam Słomka - prezes Korczak mówił o IX LO, które również zostało przeniesione na jakby peryferie naszego miasta i skończyło się to „smutnie”. Jestem całkowicie przekonany, że przeniesienie XIII LO do XII LO na ul. Osiedlową również zakończy się upadłością tej szkoły. Kiedyś były takie założenia żeby w Radomiu pozostało 6 ewentualnie 7 liceów a pozostałe żeby zostały zlikwidowane i w tym momencie przeniesienie XIII LO do XII LO uważam, że skończy się likwidacją tego nowego liceum, które powstanie. Załóżmy, że przeniesiemy XII LO do XIII LO (bo pamiętajmy, że licea najlepiej funkcjonują w centrum miasta) to budynek po XII LO jest do zagospodarowania np. szkoła nr 4, która jest przeładowana, czy przedszkole nr 10. Co będzie po MDK? Czy MDK przeniesie się w całości do XIII LO czy tylko częściowo. Jeżeli częściowo to nie widzę tutaj „wielkiego szau” bo również jest budynek na Daszyńskiego. Co ze szkołą Muzyczną czy ona całkowicie mieści się w tych pomieszczeniach czy trzeba będzie przyszłościowo, a może już szukać jakichś

pomieszczeń do pracy tej placówki? Ja bym się skłaniał żeby przedszkole przenieść chwilowo do XIII LO i niech XIII LO dalej funkcjonuje i jeżeli nie będzie miało naboru to ono samo „wymrze” ale jeżeli byłoby wyremontowane przedszkole nr 17 to sobie wraca, a tutaj możemy rozwijać MDK. Najlepszym rozwiązaniem byłoby przeniesienie XII LO do XIII LO a jeżeli nie to pozostawić tak jak jest i „dokoptować” MDK i chwilowo przedszkole.

Przewodniczący Międzyzakładowej Komisji NSZZ Solidarność 80 Pracowników Oświaty i Wychowania w VII Liceum Ogólnokształcącym w Radomiu Andrzej Stępniewski - należy pochylić się nad propozycją przeniesienia XIII LO do XII LO. Z punktu widzenia ekonomicznego i ludzkiego trzeba się zastanowić czy to jest słuszne. Z punktu widzenia ludzkiego jeżeli wszystkie osoby, które przejdą do XII LO będą miały pracę to jest to słuszne. Jak VII LO przechodziło na ul. Warszawską też były elementy niezadowolenia, a teraz wszyscy są zadowoleni bo nabór jest większy i liceum liczy ponad 17 oddziałów. Myślę, że propozycja miasta jest propozycją dobrą. Z drugiej strony baza lokalowa MDK nie jest idealna a z tego co się zorientowałem XIII LO uczy się tylko na I piętrze. Przeniesienie przedszkola nr 17 do XIII LO z punktu widzenia ekonomicznego też jest słuszne. Należałoby się zastanowić czy XIII LO, które przejdzie do XII LO przetrwa. Ja mówiłem 3 lata temu, że powstanie XIII LO nie ma sensu. Nowopowstałe licea mają małe szanse „przeżycia”.

Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego Tomasz Korczak powiedział, że mówił o długoterminowej perspektywie bo w krótkoterminowej perspektywie najwięcej problemów w mieście rozwiązuje przeniesienie XIII LO do XII LO bo nie mamy problemów z ilością miejsc w liceach i rozwiązujemy problem MDK i przedszkola nr 17 i jeszcze szkół, w których funkcjonują oddziały przedszkolne.

Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury Elżbieta Sobkowiak - MDK pracuje 6 dni w tygodniu. Od poniedziałku do piątku kończymy zajęcia o 21.30 a w soboty o 15.00. Budynek przy ul. Daszyńskiego jest w naszym zarządzie trwałym, ale na czas trwania projektu i 5 lat po czyli do końca 2021 r jest w użytkowaniu amfiteatru.

Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska - czy gdyby MDK mógł z powrotem wejść na Daszyńskiego to będą zabezpieczone warunki lokalowe?

Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury Elżbieta Sobkowiak - nie zabezpieczy, bo brakuje sali gimnastycznej. Tam jest tylko sala taneczna.

Radny Robert Utkowski - dlaczego w takim kierunku zamiana. Przy XIII LO jest hala sportowa więc dzieci miałyby lepsze warunki. Jest tam 18 sal, 7 pracowni. Połączenie tych dwóch liceów i ulokowanie ich w tym miejscu wydaje mi się rozsądniejsze. MDK swoją ofertę kieruje do dzieci z różnych części miasta a osiedle Ustronie to jest 40 000 mieszkańców plus do tego okoliczne osiedla czyli MDK mógłby prowadzić swoją działalność w budynku po XII LO będąc bardziej dedykowany dla tamtej części miasta choć oczywiście dla wszystkich. Stąd pytanie czy tego rodzaju zamiana nie jest bardziej zasadna i czy wtedy przy 25 Czerwca także mogłoby się mieścić przedszkole. Dlaczego ten kierunek zmian. Obaj Panowie ze związków zawodowych zwracali uwagę na to, że przeniesienie liceum poza granice centrum będzie prowadziło do tego, że będzie się ono stopniowo wygaszało. Przenosząc je tam zakładamy, że stopniowo nam wygaśnie.

Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska - chciałabym się odnieść do wypowiedzi Prezesa Tomasza Korczaka. Jeśli chodzi o Ustronie i zabezpieczenie potrzeb szkół podstawowych w tamtym rejonie funkcjonuje PSP nr 9, Zespół Szkolno Przedszkolny nr 2, PSP nr 4, PSP nr 31, oraz Zespół Szkolno Przedszkolny nr 3. Mimo, że ta oferta jest bogata to rodzice, którzy mieszkają przed obwodnicą im. J.

Kuronia nie decydują się na to aby posłać swoje dzieci przez tak niebezpieczną ulicę. Analizujemy tą zmianowość w PSP nr 4 i corocznie nabór do oddziałów edukacji wczesnoszkolnej jest ograniczany i co roku wskaźnik zmianowości w tej szkole maleje. W tym roku jest on na poziomie 1,9. Nie zgodziłabym się z tym, że licea zlokalizowane w centrum mają szanse na przetrwanie ponieważ tegoroczny nabór w XII LO był lepszy niż w XIII LO, również Kochanowski, który jest w ścisłym centrum borykał się z problemami z naborem. Myślę, że młodzież tak bardzo nie kieruje się lokalizacją szkoły, a tym co mogą osiągnąć dzięki tej szkole. Elektronik jest na peryferiach miasta i nigdy nie miał problemów z naborem.

Radny Kazimierz Staszewski - po wysłuchaniu sugestii związkowców i wcześniejszych wypowiedzi prosiłbym o wypowiedź Dyrektora XIII LO jak by sobie poradziło liceum gdyby do XIII LO zostało przeniesione XII LO i co jeszcze może mieścić się w tym budynku, czy zmieści się jeszcze przedszkole. **Dyrektor XIII Liceum Ogólnokształcącego Grażyna Mazur** - te dwie szkoły plus przedszkole to jest niemożliwe. Nasza szkoła i przedszkole bądź nasza szkoła i MDK. My jesteśmy bardzo otwarci i chętnie przyjmujemy czy przedszkole, czy MDK, czy XII LO. Jeżeli będzie taka wola to również się przeniesiemy, nie od nas będzie to zależało. W ubiegłym roku my mieliśmy 5 klas a XII LO miało 3 klasy. W tym roku być może jakiś błąd rekrutacyjny, dotknęła nas pandemia i nie mogliśmy się tak bezpośrednio reklamować. W tym roku była jakaś dziwna niechęć społeczności Radomia do oddziałów dwujęzycznych, w żadnym roku czegoś takiego nie było. Mamy bardzo dobrze wykształconą kadrę, są u nas egzaminatorzy, nasza młodzież zdała maturę na 100%. Proszę o nie podcinanie nam skrzydeł.

Radna Magdalena Lasota - nie ulega wątpliwości, że obydwa budynki są zapełnione w 50% więc obydwa te licea na pewno się nie utrzymają i nie jest to ekonomiczne. My musimy patrzeć jako Gmina w przyszłość jaki będzie los tych liceów. Nie możemy utrzymywać pustych budynków. XIII LO powstało jako liceum dwujęzyczne, czy liceum nie straciło patronatu Instytutu Anglistyki Uniwersytetu Warszawskiego jako liceum dwujęzyczne? **Dyrektor XIII Liceum Ogólnokształcącego Grażyna Mazur** odpowiedział, że przyznaje, iż straciliśmy, ale tylko z jednego powodu gdyż nasza współpraca Uniwersytetem była trochę jednokierunkowa ponieważ nawet za napisanie testu Uniwersytet życzył sobie pieniądze. Po odejściu z pracy pani [REDAKOWANE] straciliśmy tą współpracę ponieważ ona był głównym motorem tego patronatu. To się pięknie zapowiadało ale niestety nie rozwinęło się.

Radny Wiesław Wędzonka - chciałbym poznać sposób analizy łączenia tych dwóch liceów i czy wszystkie możliwe rozwiązania zostały przez Panią Prezydent rozważone i przeanalizowane. Chciałbym się dowiedzieć czy szkoła przy ul. Kościuszki dawne Technikum Mechaniczne działa normalnie czyli od godziny 8.00 do godziny 15.00, czy ona działa popołudniami tak jak było w założeniach i w jaki sposób ten budynek jeżeli działa od godziny 15.00 jest wykorzystywany od 8.00 do 15.00. To jest bardzo ważne bo jeżeli te dwie szkoły znajdują się w trzecim budynku to zyskujemy dwa budynki. **Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska** - jeśli chodzi o CKU to jest placówka dla dorosłych i tam zajęcia odbywają się popołudniu bądź w weekendy natomiast to jest bliska lokalizacja ZS Budowlanych, które wykorzystuje te pomieszczenia na swoje potrzeby. **Radny Wiesław Wędzonka** - byłem wykładowcą na jednej z radomskich uczelni przez co uzyskałem obraz kształcenia w różnych radomskich średnich szkołach i byłem przerażony poziomem wiedzy tej młodzieży. W związku z tym czy warto mnożyć byty? Jestem zwolennikiem rozwiązania, aby ograniczać licealistów, a wchodzić tam gdzie jest zawód. Trzeba się

zastanowić czy w przyszłości (3, 4 lata) nie wygasić tych szkół, które się tak biją o to by zająć jeden czy drugi budynek i doprowadzić do takiego normalnego stanu 6 liceów, które w Radomiu od lat funkcjonowały. Chciałbym poznać cały mechanizm analizy jak do tego doszłyście Panie, że akurat trzeba byłoby to połączyć, a nie dążyć np. do likwidacji. Pomijam przedszkola bo to jest osobny temat, który powinien być załatwiony.

Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska - analizując różne ścieżki dojścia do koncepcji, którą dzisiaj przedstawiłmy takiej drastycznej wersji likwidacji obu liceów w ogóle nie przewidzieliśmy z prostej przyczyny ponieważ zależy nam na tym żeby nauczyciele mieli pracę. Łącząc te dwa licea tę pracę im gwarantujemy. Jeszcze raz chcę podkreślić, że jeżeli te dwa licea zostaną połączone to wszyscy pracownicy obu liceów będą mieli pracę. Samoistne funkcjonowanie tych liceów, a zwłaszcza XIII będzie wiązało się w niedalekiej przyszłości z tym, że nauczyciele pracujący w tym liceum po prostu stracą pracę bo tendencja wskazuje na to, że nabory z roku na rok w tej szkole są coraz gorsze. Prezentując taki kierunek przeniesienia XIII LO do XII zaważyły przesłanki racjonalne i liczby, którymi się kierowaliśmy oraz potrzeby przedszkola nr 17 i MDK. Wydaje się nam to naturalne i racjonalne. Tak naprawdę zabezpiecza to interesy wszystkich zainteresowanych szkół żeby taki kierunek zmianom nadać. Jasne jest, że zawsze jedna ze stron będzie niezadowolona. Jako organ prowadzący będziemy bronili tej koncepcji z uwagi na to, że wydaje nam się ona słuszna i racjonalna. Remont przedszkola nr 17 nie może się odbyć w warunkach funkcjonowania tej placówki. Z uwagi na rozmiar i skalę tego remontu, jest to po prostu niemożliwe dlatego te oddziały trzeba przenieść. Przedszkole ma 9 oddziałów, a w głównej siedzibie mieści się 5 i tam nie ma miejsca żeby znalazło się więcej dlatego budynek XIII LO z doskonałym zapleczem żywieniowym, kuchennym to jest naprawdę miejsce przygotowane do użytkowania od zaraz. Wydaje się to być logiczną lokalizacją zwłaszcza, że geograficznie jest położone niedaleko obecnej lokalizacji. **Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska** - chciałam się odnieść do pytania jakich analiz dokonaliśmy decydując się na to. Oprócz tych przesłanek takich czysto ludzkich to mamy na uwadze, że w przyszłych latach nieznacznie, ale wzrośnie nam liczba uczniów więc widzimy możliwości funkcjonowania tego XII LO. Jeżeli teraz nie podejmiemy żadnych działań to za dwa lata obydwie te licea, nawet jeśli zrobią nabór na dwa oddziały to funkcjonowanie w budynkach o takiej powierzchni użytkowej będzie narażało gminę na ogromne koszty finansowe. XII LO ma również bardzo bogate zaplecze sportowe jednak od 3 lat nie udało się zrobić naboru do klasy sportowej.

Radny Dawid Ruszczyk - należy zwrócić uwagę na jeden fakt bo rzeczywiście nabór do tych liceów był mały jednak z lekką przewagą dla XII LO i z czego to wynika. Przez okres wakacji co chwilę można było usłyszeć reklamę XII LO natomiast o XIII LO nie było nic. Należy wziąć pod uwagę jak szkoły się postarały żeby taki nabór zrobić. Z tego co widać w XIII LO mamy na siłę zrobiony jeden oddział. Tendencja jest taka, że jeżeli żadne zadania nie zostaną podjęte to może się okazać, że w XIII LO nie będzie klas. Powinniśmy się zastanowić nad tym jaka jest oferta edukacyjna, bo z tego co wiem XII LO chyba rozpoczęło współpracę z Uniwersytetem Ekonomiczno – Humanistycznym w Radomiu i może to jest jakiś kierunek.

Dyrektor XIII Liceum Ogólnokształcącego Grażyna Mazur - dlaczego ciągle mówimy tylko o tym roku? W ubiegłym roku XIII LO miało 5 klas, a XII LO miało 3 klasy. Chciałam zapytać, ile liczą uczniów w tym momencie klasy pierwsze w XII LO.

Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska - jeśli chodzi o XII LO to dwie pierwsze klasy jedna 29 i 30 osób a jeśli chodzi o trzy klasy drugie to 13, 28 i 34. **Dyrektor XIII Liceum Ogólnokształcącego Grażyna Mazur** - faktycznie jest więcej, ale ciągle zapominamy o tym roku ubiegłym. **Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska** - rok ubiegły był rokiem wyjątkowym, to był rok podwójnego rocznika.

Radny Tomasz Gogacz - zarządzałem tym budynkiem przy ul. 25 Czerwca prawie 20 lat. Jest to bardzo dobry obiekt, najlepsze warunki jeżeli chodzi o bazę techniczną ze wszystkich liceów w Radomiu. Może być jeszcze jedna koncepcja do pewnej dyskusji. Dlaczego bardzo dobre I LO mieści się w starej przedwojennej kamienicy bez zaplecza i pozwólmy sobie na pewną swobodę myślową. Myślę, że jest to bardzo cenny obiekt jeżeli chodzi o tą nieruchomość liczy ponad 5000 m, pełnowymiarowa hala sportowa, duch wyższej uczelni Wydziału Ekonomicznego, jest to coś co naprawdę będzie budziło apetyt. Za moich czasów jeszcze XX wieku było w Radomiu 50 budynków przedszkoli i co się z nimi stało? Zostały oddane za 1 zł na użyczenie różnym instytucjom biznesowym. Taka była polityka. Gdyby tak poszukać to 20 różnych budynków się mieści w Radomiu, które nie służą celom dydaktycznym tylko na jakieś biznesy. MDK ma użyczaną za darmo halę sportową. MDK ma taki statut, że daje zajęcia pozalekcyjne dla młodzieży popołudniami i dlaczego nie może być synergii, symbiozy, że koszty stałe Gminy można podzielić, że do południa szkoła a popołudniu MDK. To jest tylko kwestia grafiku i ustalenia, kto za co odpowiada. Chodzi o to żeby radomska młodzież mogła się rozwijać. Jeżeli chodzi o ten budynek to jest dla mnie dziwne, bo jak słyszę, że ktoś ma w zarządzie budynek ze sceną, z biblioteką, z zasobami, ja wiem, że ten projekt się skończy, ta umowa użyczenia i wróci to do normy, że amfiteatr będzie mógł oddać. MDK nie jest to tania placówka. Tu obowiązuje karta nauczyciela, instruktor pracuje 20 godzin bo to jest etat nauczycielski, a Domy Kultury w Radomiu zatrudniają na umowy cywilne. Ten sam nauczyciel pracuje za te same pieniądze tylko dwa razy dłużej. Jestem za tym żeby MDK –owi poprawić warunki, nic nie stoi na przeszkodzie żeby utrzymać to co jest w tej chwili bo jest symbioza. Jeżeli chodzi o koszty to ja złożyłem taką interpelację, w której prosiłem Panią Prezydent o dane finansowe odnośnie budynków kosztów, oddziałów itd. Myślę, że termin ustawowy już minął i odpowiedzi nie mam. Prosiłbym bardzo żeby takie dane do mnie dołyły i żebym wiedział: koszt jednego ucznia, metraże itd. Chciałbym zobaczyć dane odnośnie kosztów kształcenia uczniów w naszym mieście.

Jeżeli chodzi o tą koncepcję tego Ustronia to ja wiem, że w tym momencie dla niepoznaki skazaliście Państwo dwa licea na zagładę XII i XIII. Jeżeli w ogóle Państwo myślicie o radomskiej oświacie to ja bym poprawił miejsce dla Kopernika. Jeżeli Państwo chcecie dać takiemu bękartowi tej reformy jaka powstała bo byliśmy kiedyś gimnazjum a teraz jesteśmy dzieckiem niechcianym i nikt nie chce nam pomóc to dajcie szansę temu pomysłowi i dajcie tą XII do XIII a coś z tego wyniknie. Ja patrzę interesem miasta, te dane liczbowe są ważne, liczymy pieniądze i róbmy tak żeby radomska młodzież była zadowolona z tego co się dzieje. Jeżeli MDK ma wolną siedzibę bo harcerze są obok Ratusza czyli jakieś tam lokale są zwiększone. Koncepcja decentralizacji jeżeli chodzi o MDK, że będzie miał grupy zajęciowe w różnych częściach miasta to też jest dobre. Na zajęcia rodzice przywożą dzieci samochodami. Sztuka kompromisu byłaby najlepszą rzeczą i żebyśmy naprawdę przeliczyli koszty i sens tego wszystkiego. Wszystkie szkoły średnie, które chcą funkcjonować jednak są w obrębie dobrego skomunikowania.

Jeżeli chodzi o tą koncepcję co z budynkiem przedszkola. Ja się dowiem o jakie to (w ciągu 3 lat Pani kadencji) koszty się pani postarała. Sprawdzę co było z remontami przez ostatnie 3 lata, zainteresuję się jak pani dbała o zasoby Gminy Miasta Radomia, jakie remonty Pani wskazywała. Generalnie to co Pani powiedział w tym miejscu to ja bym nie pozwolił Pani funkcjonować ze względu na przepisy bezpieczeństwa bo chyba ci rodzice nie są przez Panią uświadomieni, że Pani ich dzieci naraża na życie i zagrożenie w tym momencie. Czy Pani dopiero teraz po 3 latach zobaczyła, że sytuacja jest trudna? Czy w momencie kiedy jest skok na budynek bardzo dobrze przygotowany przeze mnie w jakiś tam sposób to Pani tego typu argumenty stosuje. Wiem, że jak chciałem dostać pieniądze bo było mało, sam prosiłem Sanepid o to żeby mi dawał zalecenia bo wtedy wyszarpałem z gminy pieniądze żeby coś zrobić bo inaczej bym pieniędzy nie dostał. Sam robiłem donos na samego siebie do Sanepidu żeby warunki pracy szkoły poprawiać.

Bardzo dobra koncepcja XII do XIII, problemy MDK da się rozwiązać, a jeżeli chodzi o przedszkole nie ma problemu żeby ta stołówka czy parter czasowo na remont tego budynku służył i to jest kwestia adaptacji 4 sal na parterze i żeby to funkcjonowało. To jest okres przejściowy możecie mieć parter, 4 sale ze stołówką i nie widzę problemu i mieć wyremontowany swój obiekt docelowy.

Pani Prezydent, szkoły podstawowe też zaczynają mieć pustostany. Koncepcja zespołów szkolno przedszkolnych żeby te 6 - latki były w miejscu swojego zamieszkania bo jest obowiązek szkolny, muszą blisko dochodzić do szkoły, dobrze jak się aklimatyzują i już środowiskowo w danej dzielnicy zaczynają te dzieci uczęszczać do szkoły podstawowej, która będzie tą szkołą docelową. Tak się ratowała szkoła nr 27 bo ci rodzice walczyli z tego przedszkola co im wciśnięto na parter. Chcieli zostać w tym budynku bo ta szkoła miała szanse odżyć bo dzieci z przedszkola, które było na parterze mogły pójść do szkoły nr 27.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik – chciałbym podziękować Pani Prezydent, że rozpoczęła dyskusję bo warto uporządkować naszą oświatę i warto żebyśmy całościowo spojrzeli, poszukali oszczędności bo jest przed nami ciężki kryzys i każda złotówka będzie ciężka do zdobycia zarówno dla oświaty jak i każdej innej dziedziny życia gospodarczego naszego miasta jak i kraju. Nie będzie tak łatwo pozyskać pieniędzy na remont jak to nam się udawało do tej pory. Uważam, że to jest najlepszy sposób złożenie skargi do sanepidu i straży, dyrektor dostawał 500,00 zł kary i wtedy prezydent robił remont. Takie techniki stosowaliśmy do dwóch prezydentów. Polecam poprosić rodzica żeby złożył skargę i jak będzie widmo zamknięcia przedszkola to pieniądze się od razu znajdą.

Nie ma się co oszukiwać liceów jest za dużo w naszym mieście i tyle nie ma racji bytu. Rozumiem rodziców dzieci z XIII LO bo posyłając dzieci do tej szkoły to ona miała jakąś renomę chociażby to, że wynik maturalny w 100% został osiągnięty, a patrząc na wyniki XII LO to te wyniki są kiepskie.

Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska – w XIII LO to była pierwsza klasa, która zakończyła edukację i było w niej 13 osób, 8 osób zdało w pierwszym terminie a 5 osób na poprawce.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik – ciężko będzie nam przekonać rodziców z XIII LO żeby przenieśli dzieci do tej szkoły. **Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska** – a w drugą stronę? **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** – uważam, że w drugą stronę będzie łatwiej. Ja nie stoję po żadnej stronie. Do tej pory oświata była traktowana jako walka polityczna. Wtedy kiedy była przygotowana reforma przez pana Fałka to ta strona polityczna protestowała i ciężko oczekiwać od radnych PiS żeby popierali pomysły przygotowane przez Prezydenta

Witkowskiego. Taka jest polityka. Ja bym chciał, tak jak udało nam się to zrobić w sporcie, żeby kolejną dziedziną była oświata gdzie powinniśmy całkowicie politykę wyłączyć i rozmawiać tylko i wyłącznie merytorycznie. Podejmować tylko i wyłącznie decyzje merytoryczne. Do tej pory tak nie było. Jak się chciało zlikwidować liceum to nie dawało mu się zrobić naboru. Jeżeli uda nam się wyłączyć politykę i szeroko porozmawiamy o tej oświacie to jest szansa, że wszyscy się porozumiemy. Zawsze będą jakieś konflikty i nie ma możliwości żeby wszyscy wyszli z tego zadowoleni. Jeżeli chodzi o likwidację szkół to czy nie lepiej przenieść te dwa licea do jednego budynku i niech one konkurują ze sobą jako odrębne byty z oddzielną dyrekcją i ta, która będzie silniejsza przetrwa, a druga naturalnie zniknie. Łatwiej będzie przekonać do tego rodziców, środowisko szkolne i myślę, że nie będzie problemów z opinią publiczną bo obawiam się, że na likwidację któregoś z liceów nie uzyskamy zgody Mazowieckiego Kuratora Oświaty. To nie jest żadna propozycja, ja tylko rzucam temat do przedyskutowania żeby te szkoły funkcjonowały jako dwa niezależne byty w tym samym budynku.. **Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska** – analizując wszystkie za i przeciw braliśmy również pod uwagę zatrudnienie. Jedna i druga szkoła boryka się z tym, że część nauczycieli musi łączyć etaty, a przede wszystkim pracuje w innych szkołach. Chodzi o to, że w miarę jak będzie prowadzony nabór i przy każdym naborze zmniejszona liczba oddziałów (bo jeżeli wyjdzie podwójny rocznik to wtedy w każdej ze szkół odejdzie więcej niż przyjdzie więc zmniejszy się nabór) to nauczyciele nie będą mieć całych etatów. Ci, którzy dochodzą na przedmioty, których jest mało to wygląda to tak, że co roku ta kadra się zmienia. Z punktu widzenia rodzica cały proces dydaktyczny rozpoczyna się na nowo kiedy przychodzi dany nauczyciel i zaczyna uczyć dlatego te wyniki też nie będą na takim poziomie żeby przyciągać rodziców. **Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska** – jeszcze raz podkreślam, że my nie upieramy się przy tej koncepcji. To jest naszym zdaniem koncepcja racjonalna o tyle, że znacznie łatwiej zagospodarować budynek po XIII LO niż gdybyśmy ten kierunek relokacji robili odwrotny. Dużo trudniej jest znaleźć uzasadnione przesłanki do zagospodarowania liceum nr XII. Wydaje nam się, że MDK jako ta organizacja, która działa globalnie w całym Radomiu jednak zdecydowanie lepszą by miała lokalizację w centrum miasta niż na Ustroniu. Potrzeby przedszkola nr 17 są tak jednoznaczne i tak jednoznacznie wpasowują się w ten budynek XIII LO dlatego woleliśmy te przesłanki. Jeżeli pojawią się równie atrakcyjne przesłanki z Państwa strony jesteśmy gotowi i otwarci na to żeby to rozważyć i przedstawić taką alternatywną koncepcję. **Radny Robert Utkowski** – gdyby przyjąć wersję, że po połączeniu, placówki są w budynku po XII LO, MDK trafia do budynku przy ul. 25 Czerwca to co z pomieszczeniami przy ul. Słowackiego? One jeszcze całkiem niedawno zostały wyremontowane i przygotowane przez MDK. **Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska** – tam generalnie trzeba by było zacząć od remontu. Jeżeli chodzi o jakąś alternatywę dla MDK na Słowackiego 17 to nie mamy odpowiedzi. **Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury Elżbieta Sobkowiak** – powiem o stanie technicznym budynku przy ul. Słowackiego 17. Jest to budynek XIX wieczny. Mimo, iż w latach 2008-2009 przeszedł kapitalny remont stan techniczny tego budynku jest zły. Co chwilę coś przecieka, w tej chwili mamy problem z balkonami (zrobienie takiego modelu to jest 5 000,00 zł) remont jednego takiego balkonu to są olbrzymie pieniądze. Po tym kapitalnym remoncie ten budynek pierwotnie miał być sprzedany (miał nie służyć placówce oświatowej), ale jest to budynek ZNP, który służy oświacie więc nie można było tego uczynić. Ten remont był źle zrobiony i to pokutuje na

kolejne lata na te, które teraz mamy. Budynek był chyba przeznaczony na sprzedaż. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** – nie, nie było tak.

Nie ulega wątpliwości, że musimy ścieśnić placówki oświatowe a budynki, które zostaną wolne wykorzystać na cele oświatowe chociażby na przedszkola. Najpierw wyremontować, nie ma innej możliwości.

Radna Magdalena Lasota – tak czy inaczej musimy te dwa licea połączyć, czy w jedną, czy w drugą stronę i to jest nieuniknione. Jeżeli zostawimy tak jak jest to będzie na tyle mały nabór, że i tak będą nauczyciele zwalniani, będą tracili pracę i będą przechodzili do innych szkół więc to na pewno nie będzie z korzyścią ani dla rodziców ani dla uczniów.

Radny Wiesław Wędzonka – a może trzecie takie salomonowe wyjście. Tyle klas było przygotowanych w ostatnim czasie, oddziałów przez dyrektorów ile to oni mogą przyjmować uczniów. Może te dzieciaki przeszłyby dobrowolnie do innych liceów i w ten sposób rozwiązać problem. **Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska** – ale to wtedy likwidujemy dwa, a nie jedno.

Przewodniczący NSZZ Solidarność Sekcja Regionalna Pracowników Oświaty i Wychowania Adam Słomka – kilka lat temu była prowadzona polityka taka, że oddajemy 5 klas w danym liceum a dostali 5 klas albo 4. Przez ostatnie parę lat zrobiła się „wolna amerykanka”. Doszło do tego, że wszystkie te szkoły od I do VI pękają w szwach. **Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska** – jeśli chodzi o licea ogólnokształcące to czasami ten próg punktowy jak robimy symulację naboru jest dużo niższy np. w zeszłym roku był niższy w jednym z liceów niż w Agrotechniku. To jest sztuczne utrzymywanie miejsc dla młodzieży, która później nie ma przyszłości jeśli chodzi o funkcjonowanie w życiu codziennym. Nigdy nie było takich sytuacji, że w nieskończoność były zwiększane te oddziały w dobrych liceach. **Radny Tomasz Gogacz** – powiem z praktyki własnej. Początek XIII LO po gimnazjum nr 13, Rekrutacja - nadwyżka uczniów do profilu biologiczno –chemicznego i generalnie zostaje 17 osób zalogowanych, nie ma szansy utworzenia klasy, Kochanowski nie przyjął dodatkowej klasy, a utworzono dodatkową klasę biochemiczną w II LO. Tak się pomagało w rekrutacji. Organ prowadzący ma prawo i narzędzia do prowadzenia swojej polityki i ja się z tym zgadzam tylko proszę bądźmy obiektywni w pewnych rzeczach.

Pod tym względem to co padło od kolegów związkowych jest tak: połowa uczniów nie pójdzie na Osiedlową bo z nimi rozmawiałem. Nie pójdzie, nie będzie dojeżdżać jestem pewny. Te dodawania, te wszystkie związkowe, że Pani Prezydent mówi, że ci ludzie będą mieli pracę są czysta teoria. Ja się rozczaruję za pół roku i powiem to publicznie, że miałem rację w dniu dzisiejszym, że to jest fikcja. Uczniowie mają prawo wyboru i oni nie pójdą z XIII LO na Osiedlową i tej szkoły nie będzie, to jest dodawanie czysto teoretyczne. Stawiam wniosek aby, ta koncepcja słuszna po pierwsze pomóc przedszkolu, aby miało parter w tym budynku, połączyć te dwie szkoły i generalnie MDK też może korzystać z XIII LO. Popołudniami to stoi puste i z tego można korzystać. Nikt nikomu niczego nie zabiera. Ja jestem za kompromisem i niech naprawdę będzie kompromis jako wskazanie na wszystko. W przyszłym roku dochodzi Daszyńskiego razem ze sceną, ze wszystkim. Koncepcja słuszna tylko XII LO na 25 Czerwca razem z przedszkolem i użyczeniem dla MDK.- taka jest moja koncepcja. **Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska** – ale Pani Dyrektor XIII LO powiedziała, że nie miałyby racji bytu te dwa licea i przedszkole. **Radny Tomasz Gogacz** – powiem jedno, szkoły nie pokazują publicznie w jakich godzinach pracują. Wiem, że pracują od 7.00 do 17.00, do 18.00 tak wygląda praca w naszych szkołach średnich. Poznikały strony zajęć bo to jest

pewnego rodzaju antyreklama. Młodzież w koronawirusie stłoczona po 1000 osób to jest antyhumanitarne w tym momencie. **Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska** – ponieważ też mam takie poczucie, że powinniśmy dyskutować w duchu porozumienia, a nie polityki i mimo tego, że pani Dyrektor jakby jednoznacznie przekreśliła koncepcję radnego Gogacza, my we współpracy z panią Dyrektorem sprawdzimy to czy XIII LO pomieści te dwa licea i przedszkole tylko przypominam, że przedszkole to nie 5 a 9 oddziałów. Chcielibyśmy, aby to przedszkole w całości znalazło się w XIII LO dlatego pochylimy się nad tą koncepcją, przeanalizujemy i Państwu przedstawimy natomiast w tej koncepcji nie rozwiązujemy kwestii MDK-u.

Radna Małgorzata Półbrat – wiele lat temu analizowałam progi punktowe i niestety było tak, że do liceów przyjmowali uczniów z 22 punktami. Niestety sytuacja była taka po reformie, że 3 lata trwało liceum i 3 lata trwała szkoła zawodowa i mało kto chciał chodzić do szkoły zawodowej. Teraz to się nazywa szkoła branżowa. Jak zaczęłam uczyć w ZS Ekonomicznych było 6 klas zasadniczych na każdym poziomie. Teraz były takie lata, że było po jednej a czasami wcale dlatego powstawały licea, które były z kompromitującym poziomem. Żeby wrócić do dobrej szkoły zawodowej to trzeba mieć dobrych specjalistów z nauki zawodu, a tacy naprawdę dobrzy specjaliści za takie pieniądze nie chcą przyjść po prostu. Tu się kółko zamyka. Myślę, że dzisiaj nie podejmujemy żadnej decyzji tylko ogromna prośba – przeanalizujemy ten drugi wariant. Myślę, że lokalizacja w centrum jest lepsza.

Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska – my oczywiście sprawdzimy czy na 25 Czerwca zmieszczą się te dwa licea plus przedszkole natomiast chciałbym skierować Państwa uwagę w kierunku budynku być może po XII LO i chciałam zapytać jakie Państwo macie koncepcje na zagospodarowanie tego budynku, który ma bardzo dobrą bazę sportową i może zmieścić kilkanaście oddziałów. My prezentując naszą koncepcję przedstawiliśmy ją w sposób kompleksowy natomiast brakuje mi z Państwa strony głosu co z budynkiem po XII LO, tak żebyśmy mogli przyjść do Państwa i jakby nie otwierać kolejnego frontu przy zagospodarowaniu po budynku po XII LO. Jeżeli mamy to przygotować w duchu porozumienia to chciałabym z Państwa strony usłyszeć jakieś sugestie i uwagi żebyśmy mogli kompleksowo do tego podejść. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** – podam jedną propozycję do przedyskutowania. W Radomiu dzieci z niepełnosprawnościami uczą się w tragicznych warunkach. W szkole nr 1 dzieci uczą się w piwnicach. Jeżeli budżet miasta byłoby na to stać i Prezydent wyraziłby zgodę żeby tam przenieść szkołę specjalną nr 1 to byłoby to idealne rozwiązanie. To są jedyne szkoły, które zarabiają na sobie. Gdybyśmy poszli w tym kierunku to byłby to fajne rozwiązanie.

Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska – to jest bardzo dobry pomysł tylko jest kwestia pieniędzy. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** – patrząc na to co się teraz dzieje nie wiem czy nie byłoby szansa pozyskać na taki projekt pieniędzy zewnętrznych chociażby z budżetu państwa. Są osoby, które chętnie by się w to zaangażowały, niekoniecznie politycy, a są to osoby wpływowe. Jeżeli pójdą osoby, które są cenione zarówno przez polityków jednej opcji jak i drugiej a są to osoby ze środowiska osób niepełnosprawnych to one więcej osiągną niż niejeden polityk. **Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska** – kwestia dostosowania XII LO to będą dziesiątki milionów złotych i to będzie największy problem. **Radny Tomasz Gogacz** – co do programu dla XII LO na Osiedlowej to ja myślę, że można rozwinąć miejsca jeżeli chodzi o przedszkola bo tam funkcjonuje przedszkole i można zwiększyć liczbę oddziałów. Można pomyśleć o propozycji pana

Przewodniczącego o szkolnictwie specjalnym. Myślę, że jeszcze jakaś poradnia psychologiczno – pedagogiczna, czy jakieś terapie zajęciowe, warsztaty w takim miejscu też by się przydały bo to jest największa dzielnica Radomia. **Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska** – chciałam się odnieść do pomysłu zwiększenia liczby oddziałów w przedszkolu. Główna siedziba przedszkola nie może mieć więcej niż 7 oddziałów czy 6 zgodnie z prawem oświatowym więc zwiększenie tam liczby oddziałów nie wchodzi w grę.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zakończył dyskusję.

Ad. 3. Nie było spraw.

W związku z wyczerpaniem porządku **Przewodniczący Komisji** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Dariusz Wójcik

